## K i v o n a t

Szongott Kristóf: »Szamosújvár szab. kir. város Monográfiája«  
második kötetéből.

XIV. Czikely. 14. fejezet.

## A város kegy-urasága.

A tanács és esküdt közönség 1804. jún. 11.-én tartott ve-  
gyes ülésében kötelezte magát arra, hogy a »parochiális nagy-  
templom« minden szükségletét az »allodiális cassá«-ból fedezi.  
Ekkor lett *a város a templomnak kegyura*. Erről a határozatáról  
értesítette is az erdélyi püspököt. *Ezen idő óta folyton gyako-  
rolja is kegyúri jogait* — bőkezűen. (Vár. lev. 1804—794. sz.)

*Papság fizetése.*

Itt közlök 3 okiratot, melyek a helybeli örmény papság fize-  
tésére, továbbá a keresztelésre és házszentelésre vonatkoznak:

I. Azt az egyezséget, mit a helybeli örmény papság a vá-  
rossal a templom követelésére és a stolára vonatkozólag kötött,  
a püspök helybenhagyja:

»Amplissime Magistratus! Transactionem per Amplissimum  
Magistratum nuper interventu Parochi ratione diferentiarum su-  
per stolaribus proventibus, et Ecclesiae praetensionibus confec-  
tam, ac pro approbatione mihi transmissam isthic approbatam  
mitto, *in id adducor*, fore, ut quemadmodum in transactionem  
hanc nunc ob peculiarem nationis in Deum pietatem, et ex pa-  
terna animi mei propensione consentio, ita Amplissimus Magis-  
tratus religiosam suam in Deum pietatem, et filialem in me ob-  
servantiam nullo tempore reddere, aut remonstrare intermitteret.  
In reliquo paternam et Episcopalem meam benedictionem imp-  
ertior, et maneo Amplissimi Magistratus, Alvintz 5-a Junii 1782  
addictissimus Pater Ignatius Episcopus Transsylvaniae Comes  
de Batthyan«.

II. Exclmus D. Episcopus Transylvaniensis repraesentavit  
per sublationem stolae a Baptizmo, et intermissionem Benedic-

tionis Domorum Clerum Armenum, utpote, qui stipulatam mercedem a Parochianis suis cum benedictione Domorum percipiabat, in gremio D. Vtrarum amplius haud subsistere posse, quamquam autem Benedictio domorum sublata habeatur, quia tamen Congrua horum Parochurum, quam Ssima Sua Mtas per sublationem stolae Baptizmalis et Benedictionis sublata minime vult, juxta Exlmi D. Repraesentationem in certa mercede cum Benedictione domorum stipulata consistebat, D. Vris hisce committendum duxit R. Gubernium, ut communitatem tam ad hoc quod praevie jam stipulatum erat, quam etiam ad praestandas omnes alias praeter baptizmalem et Benedictionis Domorum stolare praestationes efficaciter stringant. E Regio M. Patus Transylvaniae Gubernio. Cibinij 11-a 8 bris 1786. B. Bruckenthal, Dominicus C. Teleki secretar.